et facturis et omni suo jure et legum auxilio. ЕЕ

insuper predictus dom.jacobus nomine et vice co

munis brixie.promisit dico jacobino et suis heredi

hus. et cui dederit dictam peciam terre et dictam

invevestituram ab omni persona collegio et univer

sitate perpetuo defendere et guarentare et cetera.

CCLX.

› 2 aprilie 1286.

XXVI.

Investitum in Bonajèminamßl.qdm.petri Tirom'.

Die supradicto loco et testibus.Et in dicto con

silio.Ibi dictus dom .Jacobus judex modo et nomine

supradicto per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixie . Investivit Bonafeminam

filiam qdm petri tironi et nunc uxorem ottolini de

serlis nominatim de infrascriptis duabus peciis terre

jacentis in costalonga vit.hate.cui prime coheret a

mane johannes Alene.A sero bonapax et johannes

fratres de Sayano.a meridie Bertolus de cocalio. A

monte culmen montis et est Lxxxxvm.tabulis.Se

cunde coheret a mane paganinus de )seo.A monte

dicta Bonafemina per suprascripta pecia terre. A monte

via.A sero venturinus de sayano et dictus pagani

nus et est Lxxxxvm . tabulis .Tali modo et ordine

fecit predictam investituram . Qnatinus predicta Во

nafemina et sui beredes et cui dedcrit vel habere

statuerit ex nunc perpetuo habeat teneat et possideat

dictas pecias terre et de eis quiquid voluerit faciat .

Scilicet vendere donare et per animam judicare.

excepto servo ecclesie vel potenti homini quíbus nullo

modo dare debeat . dando . solvendo . redeudo .per

se et suos beredes . deinceps annuatim omni anno

in festo sancti martini vel in octava . Sex solidorum

imper . nomine ficti . comuni brixie . vel massario co

munis eiusdem qui nunc est vel in futnrum erit.

Videlicet tres solidorum imper . de prima pecia terre

et ш . solidorum imper . de secuuda . Quo ficto ita

dato soluto et consignato conductori . alia super iin

posita non fiat. preter quod si aliquo tempore dictus

emphiteota jus suum vendere voluerit primitus debeat
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dom . potestatem seu rectorem vel sindicum comunis

brixie et ipsum comune appellare et emere volen

tibus pro xm . imper . minus quam alteri de vero et

justo precio dare debeat . Alioquin emere nolentibus

vendat cui voluerit exceptis prohibitis personis co

mune brixie . lnde habente х11. imper. pro investi

tura pro quibus debeat novum investire emptorem

et breve in eodem firmare et celera.Et ad predictum

fictum solvendum et omnia statuta predicta Bona

femina verbo dicti ottolini viri sui presentis et 000

5001100115 obligando se personaliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori . dicto dom .jaeobo reci

pienti nomine et vice comunis brixie . Renunciando

statuta comunis brixie et omni alio suo jure et legum

auxilio et cetera.

CCLXI.

2 aprilis 1286.

.___

XXVII.

[поевшим in magistrum albertum Betelinam.

Die supradicto loco et testibus.Et in dicto con

silio . Ibi predictus dom . jacobus judex modo et no

mine supradicto per bacullum quem in sua manu

tenebat. Investivit ad rectum livellum brixie Magi

strum albertum _Betelinam muratorem .Nominatim

de infrascriptis duabus peciis terre vithate jacentis

in costalonga . prime terre coherent a mane mapheus

de hosmerinis et arivabenus de navis . a sero Ste

phaninus de sayano zapator.A monte senterium cul

minis.a meridie heredes alberti de buarno . sive

Guielminus Luyetti et est quinque quartas plodia .

Secunde coheret а mane et a meridie Johannes Gam

bacij. A sero heredes alberti de Buarno . A monte

carzeta et est medium plodium et due. tabule vel

circa.Tali modo et ordine dictus Jacobus judex no

mine et vice comunis brixie fecit predictam investi

turam.Quateuus predictus Magister Albertus et sui

heredes et cui dederit vel habere statuerit ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dietas pecias

terre et de eis quiquid voluerit faciat.scilicet ven

tlere donare et per animam judicare.excepto servo

ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo dare

debeat.dando . solvendo . reddendo . per se et suos

heredes deinceps :annuatim omni anno in lesto

sancti martini vel in octava comuni brixie vel mas

sario comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum

erit. Quinque solidorum imper . minus 1 . mezanum ‚

Videlicet tres solidorum imper. de prima petia terre .

que est quinque quartas.et xxin.imper. et dimidia

et de secunda petia terre que est medium plodium

et 1|.tabulis.Quo ficto ita dato soluto et consignato

conductori alia super imposita non fiat. preter si

aliquo tempore dictus emphiteota jus suum vendere

voluerit primitus debeat dom.potestalem seu recto

rem vel sindicum comunis brixie et ipsum comune

appellare et emere volentibus.pro xu.imper.minus

quam alteri persone de vero et justo'precio dare

debeat . Alioquin emere nolentibus vendat cui vo

luerit exceptis prohibitis personis comune brixie inde

habente х11. imper. pro investitura pro quibus debeat

novum investire emptorem et breve in eodem firmare

in laude sapientis et cetera.Et ad predictum fictum

solvendum et omnia statuta predictus magister alber

tus obligando se personaliter et omnia sua bona pre

sentia et futura pignori dicto dom.jacobo judice. Re

cipienti nomine et vice comunis brixie . Renunciando

omnibus statutis et ordinamentis comunis brixie et ce

tera . Et insuper predictus dom . jacobus nomine et vice

comunis Brixie promisit dieto Alberto et suis heredi

bus et cui dederit dietas pecias terre ab omni persone

collegio et universitate perpetuo defendere et gua

rentare.Et isto tenore plura instrumenta Rogata sunt

fieri et cetera.

CCLXII.

2 aprilis 1286.

.__

XXVIII.

investitura in Albertum qdm.d0m.Crescimbeni

de Sternìs.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto 0011

51110.1Ь1 predictus dom.Jacobus judex modo et no

mine suprascripto per bacullum quem in suis ma

nibus tenebat ad rectum livellum brixie.Investivit

albertum qdm dom. Crescimbeni de sternis Nomi

natim de infrascriptis duabus peciis terre vithate ja

centis in costalonga clausarum Brixie . Coheret prime

pecie terre a sero via. A meridie carzeta et via.

A monte senterium culminis montis et est |11.plodia

et Lxxx . tabulis . Coheret secunde a meridie carœta

seu via . A monte heredes benvenuti de lacanali.

A sero dictus albertus. A mane heredes alberti de

buarno sive Guielminus Luyeti et est 11 . plodia et

dimidia ut confitebatur item albertus.Talì modo et

ordine predictus judex et nomine suprascripto fecit

predictam investituram quatinus predictus Albertus

et sui heredes et cui dederit vel habere statuerit

de cetero perpetuo hebeat teneat et possi'deat dietas

pecias terre et de eis quiquid voluerit faciat.Sci

licet vendere donare et per animam judicare.Ex

cepto servo ecclesie vel potenti homini quibus nullo

modo dare debeat. dando.solvendo . reddendo. dein

ceps annuatim omni anno in festo sancti martini vel in

octava comuui brixie sive massario eiusdem qui nunc

est vel in futurum erit.Quindecim solidorum imper.

nomine 11011. videlieet de prima pecia terre novem so

lidorum imper.Et de secunda sex.solidorum imper.

nomine ficti . Quo ficto ita dato soluto et consigliato

conductori alia super imposita non fiat.Preter quod

si tempore aliquo dictus emplliteota jus suuuiven

dere voluerit primitus debeat dom . potestatem seu

rectorem vel sindicum comunis brixie Appellare et

ipsum comune Brixie . 01 emere volentibus pro Xu.

imper. minus quam alteri persone de vero et justo

precio dare debeat. Alioquin emere nolentibus vendal
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cui voluerit exceptis prohibitis personis comune bri

xie .Inde habente xn . imper . pro investitura pro

quibus debeat novum investire emptorem et breve

in eodem firmare in laude sapientis.penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione pro

missa quod si quis eorum vel suorum heredum hec

omnia non attenderit et non observaverit tunc com

ponat pars parti fidem servanti predictum fictum in

duplum nomine pene. Et ad predictum lictum sol

vendum et omnia statuta . predictus albertus obli

gando se personaliter et omnia sua bona presentia et

futura pignoi‘i.dicto dom .jacobo Recipienti nomine

et vice comunis brixie . Renunciando statutis comunis

brixie factis et facturis et onmi suo iure et legum

auxillio . Et insuper predictus dom . jzicobus judex

nomine comunis brixie promisit dicto alberto et suis

heredibus et cui dederit diclas pecias terre et dictam

investituram ab omni persona collegio et universi

tate perpetuo dcfendere et guarentare. lit isto tenore

plura instrumenta Ковша sunt fieri et cetera.

CCLXIII.

2 aprilis 1286.

XXIX.

investitura in Mom/)ianum qdm Jacobi Magni

de Lambal'aga (i).

Die supradicto loco et testibus . Et in dicto con

silio. lbi predictus Judex modo et nomine supra

dicto . рег baculum quem in suis manibus tenebat

ad rectum livellum brixie . lnvestivit Monpianum qdm

Jacobi magni de Lambaraga nominatim de una pecia

terre vithate jacente in montedenno in costa Calla

mandrini.coheret a mane Benetallus de madiis. А

sero marchesius de Labona . A monte senterium

culme et a meridie via et est unum plodium . Tali

modo et ordine fecit predictam investituram modo

et nomine supradicto . Quatinus predictus Mompia

nus et sui heredes et cui dederit de cetero perpetuo

habeat teneat et possideat dictam peciam terre et

de ea quidquid voluerit laciat. Scilicet vendere do

nare et per animam judicare.excepto servo ecclesie

vel potenti homini quibus nullo modo dare debeat .

dando . solvendo. reddendo per se et suos heredes

deinceps annuatim omni anno in lesto sancti mar

tini vel in octava . comuni brixie . sive massario co

munis eiusdem qui nunc est vel in Iuturum erit.

Tres solidorum imper.nomine lirti.Quo ficto ita

dato soluto et consignato conductori alia super im

posita non fiat. Preter quod si dictus emphiteota

aliquo tempore jus suum vendere voluerit primitus

debeat dom . potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie et ipsum comune appellare et emere

volentibus pro xn . imper.minus quam alteri per

(I) Lambaraga è il nome della strada maestra del comune di

Mompiano. Mompiano о Mompiani è altresì il nome di una nobile

famiglia di Brescia, or ora estinta.

sone de vero et iusto precio dare dcbeat . Alioquin

emere nolentibus vendat cui voluerit.exceptis prohi

bitis personis comunis brixie.inde habente xn. imper.

pro investitura pro quibus debeat novum investire

emptorem et breve in eodem firmare in laude sa

pientis . Pcnam vero inter se possuerunt ad invicem

cum stipulatione . quod si quis eorum vel suorum

heredum .hec omnia non attenderit et non obser

vaverit tunc componat pars parti lidem servanti pre

dictum fictum in duplum nomine pene. Et ad pre

dictum fictum solvendum et omnia statuta.predictus

mompianus obligando se personaliter. et omnia sua

bona presentia et futura pignori dicto judici.Re

nuncianti nomine et vice comunis brixie.Renun

tiando omnibus statutis et ordinamentis maiorihus ra»

tionum comunis brixie factis et facturis . et omni suo

iure et legum auxilio . Et insuper predictus dom.Ja

cobus judex nomine et vice comunis brixie promisit

dicto mompiano et suis heredibus et cui dederit di

ctam petiam terre et dictam investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare et cetera .

CCLXIV.

die 2 aprilis 1286.

XXX.

Investitura in Áldriginum ji] . qdm . Gaspe

de Lipillis (i).

Die supradicto loco et testibus . Et in diclo con

silio . Ibi predictus dom . Jacobus judex modo et no

mine supradicto per baculum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie . lnvestivit Aldri

ginum lilium qdm Gaspe de Lipillis . Renunciantem

pro se et nomine et vice Jacobini fratris sui nomi

natim de una pecia terre vithate jacente in cogolo

cui coheret. a mane Albertus banza de habiono.A

sero Girardus renzanus . a monte culmen montis et

a meridie via et debet esse duo plod . . . . . . . . . .

Tali modo et ordine predictus judex modo et no

mine supradicto fecit predictam investituram . Qua

tinus predicti fratres et sui heredes et cui dederint

vel habere statuerint de cetero perpetuo habeant

teneant et possideant dictum petiam terre et de ea

quidquid voluerint faciant.scilicet vendere donare

et per animain judicare.excrpto servo ecclesie vel

potenti homini quibus nullo modo dare debeant.

Dando . solvendo . reddendo per se et suos heredes

deinceps annuatim omni anno in festo sancti mar

tini vel in octava sex solidorum imper . nomine ficti .

Quo ficto ita dato soluto et consignato alia super

imposita conductori non liant. Excepto quod si aliquo

tempore dirti emphiteota jus suum vendere volue

rint primitus debeant dom . potestatem sell rectorem

vel sindicum comunis brixie et ipsum comune ap

(1) Lipillis è un borgo alla distanza di un chilometro dalla l'orla

Trento di Brescia.

Mon. Hist. Patr. XIX.
135
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pellare et emere volentibus pro xii . imper . minus

quam alteri persone de vero et justo precio dare

debeant.Alioquin emere nolentibus vendant cui vo

luerint exeeptis prohibitis personis et ceter. ЕЕ ад

predictum fictuin solvendum et omnia statuta.pre

dictus Aldrigiuus obligando se personaliter et omnia

sua bona presentia et futura pignori.dieto dom.Ja

cobo renuncianti nomine et vice comunis brixie.

Renunciante omnibus statutis et ordinamentis co

munis brixie factis et facturis et omni suo iure et

legum auxilio . ЕЕ insuper predictus dom .Jacobus

judex promisit dicto Aldrigino renuncianti pro se

et fratre suo dictam petiain terre et dictam investi

turam ab omni persona collegio et universitate per

petuo defendere et guarentare.

CCLXV.

2 aprilìs 1286.

XXXI.

Inuestitura in Lantelmum de cazago notarìus.

Die supradicto loco et testibus . ЕЕ in dicto con

silio . Ibi predictus dom . Jacobus judex modo et no

mine supradicto per bacullum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie . lnvestivit Lantel
mum de cazago notarium.nominatim de una pecia

terre vithate jacente in costalonga ubi dicitur in

quintasio.cui coherent a mane et a monte heredes

Bonifacii eustachi . a meridie albertus sterni . a sero

heredes дот . oliverij de alvenlis. ventura mazadonij

sive heredes eius.et Bonaventura de serzio et est

iI.p|odia . Tali modo et ordine fecit predictam ln

vestituram . Quatinus predictus Lantelmus et sui he

redes et cui dederit vel habere statuerit de eetero

perpetuo habeat teneat et possideat dictam peciam

terre et de ea quidquid voluerit faciat . Seilicet ven

dere donare et per animam judicare excepto servo

ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo dare

debeat . Dando . solvendo . reddendo deinceps annua

tim omni anno in festo sancti martini vel in octava

comunis brixie vel massario comunis eiusdem qui

nunc est vel in luturum erit . Sex solidorum imper.

nomine fieti . Quo ficto ita dato soluto et consignato

conductori alia super imposita non fiat.preter quod

si aliquo tempore dictus emphiteota jus suum ven

dere voluerit primitus debeat dom . potestalein seu

rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum co

mune appellare et emere volentibus pro xii.imper .

minus quam alteri persone de vero et justo precio

dare debeat. Alioquin emere nolentibus vendat cui

voluerit. exceptis prohibitis personis comune brixie

inde habente xn . imper. pro investitura pro quibus

debeat novum investire emptorein . et breve in eodem

firmare in laude sapientis . Penam vero inter se pos

suerunt ad invicem cum stipulatione. Quod si quis eo

rum vel suoruiii heredum hec omnia non attenderit

et non observaverit tune componat pars parti fidem

servanti penam fictum in duplum nomine pene.

Et ad predictum fietum solvendum et omnia statuta .

predictus Lantelminus obligando se partialiter et

omnia sua bona presentia et futura pignori . dicto

dom .jacobo judici renuncianti nomine et vice co

munis brixie. Renunciante omnibus statutis et ordi

namentis comunis brixie faetis et facturis . et omni

suo juri et legum auxilio.Et insuper predictus

dom .Jacobus judex nomine et vice comunis brixie

promisit dicto Lantelmo et suis heredibus.et cui de

derit dictam peciam terre et dictam Investituram ab

omni persona collegio et universitate perpetuo de

fendere et guarentare.

CCLXVI.

2 aprilia 1286.

XXXII.

[поевшим in Nicolaum de пат.

Die supradicto loco et testibus . ЕЕ in dicto con

silio . Ibi predictus dom . Jacobus judex modo etno

mine supradicto per bacullum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie. lnvestivit Nico

laum de Navis de una pecia terre vithate et buschive

jacente in contrata ubi dicitur in callamandrino.

colieret a mane albertus buzole de fulconibus.a

meridie via . a sero albertus banza sive heredes eius

et a monte culmen montis et est duo plodia . Tali

modo et ordine predictus judex fecit predictam in

vestituram . quatinus predictus Nicolaus et sui he

redes et cui dederit vel habere statuerit de cetero

perpetuo habeat teneat et possideat dictam peciam

terre et de ea quidquid voluerit faciat . Seilicet ven

dere donare et per animam judicare . excepto servo

ecclesie vel potenti homini . Quibus nullo modo dare

debeat . dando. solvendo. reddendo per se et suos

heredes deinceps annnatim omni anno in festo sancti

martini vel in octava comuni brixie sive massario

comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum erit.

Sex solidorum imper.nomine ficti.Quo fieto ita

dato soluto et consignato conductori alia super im

posita non fiat . Preter quod si aliquo tempore dietas

emphiteota jus suum vendere voluerit primitus de

beat dom.potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie et ipsum comune appellare et emere

volentibus pro xii . imper. minus quam alteri per

sone de vero et justo precio dare debeat .Alioquin

emere nolentibus vendat cui voluerit. exceptis prohi

bitis personis comunis brixie . 'Inde habente xii . imper .

pro investitura pro quibus debeat novum investire

emptorein et cetera. ЕЕ ад predictum fictum sol

vendum. et omnia statuta predictus Nicolaus obli

gando se personaliter . et omnia sua bona presentia et

futura pignori . dicto dom .Jacobo Renuncianti no

mine et vice comunis Brixie. Renunciante omnibus

statutis et ordinamentis majoribus rationum comunis

Brixie lactis et facturis et omni suo iuri et leguln
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auxilio . Е1 insuper predictus dom . Jacobus nomine

et vice comunis brixie . promisit 111010 Nicolao et suis

heredibus.et cui (1000111 dictam petiam terre ct dictam

investituram ab omni persona collegio et universitate

perpetuo defendere et guarentare. Quam peciam terre

consueverat tenere ad dictum 1101010 reddendum la

francus pistor de sancto' Benedicto.Die mercurij

tercio aprilis in pallatio ininoris comunis Brixie

Presenlibus Alcherio de Quinzanello et ventura de

Nuvolinis notariis.testibus Rogatis. Ibi predictus La

francns fecit datum et venditionem supradicto Ni

colao de supradicto jure et inelioramento quod ipse

habebat in supradicta pecia terre et in manibus

ipsius Nicolay refutavit omne jus et melioramentum

supradicte pecie terre. Tali 'modo et ordine fecit

predictam venditionem de supradicto jure et melio

ramento . Quatiuus predictus Nicolaus et sui hei'edes

et cui dederit.et ex nunc perpetuo habeat leneat

et possideat dictum jus et melioramentum et de ipso

jure in meliorainento faciat quidquid voluerit tain

quam de re sua propria cum omni jure honore usu

viis et usanciis terminis confinibns ingressibus regres

sibus superioribus et inferioribus et cum omnibus

ad illud pertinentibus . Dando. cedendo . mandando

eidem emptori omnia jura et omnes actiones et ra

tiones quod et quas habebat et sibi pertinebat in

dicto jure et melioramenlo . Confitenti se dictum jus

et melioramentum possidere nomine dicti emptoris .

Quam intrandi et retinendi deinceps auctoritatem

et omnimodum contulit atque dedit.Et promisil:

dicto Nicolao defendere et guarentare dictum jus

et melioramentum perpetuo et cetera . Et hoc fecit

predictus Lafrancus pro xx . librarum imper. quas

confessus et manifestus fuit se recepisse et habnisse

a supradicto Nicolao pro supradicto jure et melio

ramento vendito. Benuntiando omni exceptioni non

date et non numerate'pecunie et non ita esse ve

rum et cetera .

CCLXVII .

2 aprilie 1286.

XXXIII.

investitura in Majfl'eilinum quomlam Johannis

sellarij .

Die predicto loco et testibus . et in dicto consilio .

lbi predictus dom. Jacobus judex modo et nomine

supradicto . per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixiae.Investivit mayfredinum

qdam Johannis sellarij. Nomination de una petia

terre vitliate et boschive jacente in monte Calla

mandrini.cui coheret a mane )'saschus de yseo bec

carius. A meridie via .A sero margoni . A monte

culmen montis et est unum plodium et dimidiuin.

Tali modo et ordine fecit predictam investituram .

Quatiuus predictus mayfredinus et sui heredes. et

cui dederit vel habere statuerit de cetero perpetuo

habeat leneat et possideat dictam petiam terre e

de ea quidquid voluerit faciat . Scilicet vendere do

nare et per animam judicare . excepto servo ecclesie

vel potenti homini quibus nullo modo dare debeat.

Dando . solvendo . reddendo per se et suos heredes .

deinceps omni anno annuatim in festo sancti mar

tini vel in octava comuni brixie.sive massario co

munis eiusdem qui nunc est vel in fulurum erit .

Quatuor solidorum imper. nomine ficti. Quo 11010

ita dato soluto et consignato conductori alia super

imposita non fiat.Preter quod si aliquo tempore

dictns emphiteota ius sunm vendere voluerit.pri

mitus debeat dictum potestatem sive rectorem vel

sindicum comunis brixie appellare et emere volen

tibus pro xn . imper. minus quam alteri persone de

vero et iusto precio dare debeat.Alioquin emere

nolentibus vendat cui voluerit exceptis prohibitis

personis comune brixie habente x11. imper. pro in

vestitura pro quibus debeat novum investire empto

rem et breve in eodem firmare in laude sapientis

et cetera.Et ad predictum fictum solvendum et

omnia statuta predictus mayfredinns obligando se

personaliter et omnia sua bona presentia et futura pi

gnori . dicto 00111 . jacobo judici renuncianti nomine

et vice comunis brixie . Renunciante omnibus statutis

et ordinamentis maioribus rationum comunis brixie

factis et facturis et omni suo juri et legum auxilio .

Et insuper predictus dom . Jacobus judex nomine et

vice comunis brixie.promisit dicto mayfredino et suis

heredibus dictam peciam terri et dictam investituram

ab omni persona collegio et universitate defendere

et guarentare perpetuo et cetera . f

CCLXVIII .

2 aprilia 1286.

XXXIV.

[поевшим in Coradum et Petrum fratres

111 . qdm Gratìadei pellarij .

Die predicto loco et testibus . Et in dicto consilio .

Ibi predictus dom . Jacobus index nomine et vice co

munis brixie.inodo et nomine supradicto.per bacul

lum quem in sua manu tenebat ad rectum livellum

brixie . Investivit Coradum et petrum fratres filij qdm

Gratiadei pellarij iudicis et Brixianum filium qdm

Ghisanti merzadri nominatim de una pecia terre vi

thate jacente in costalonga clausarum brixie cui co

heret a mane Lafrancbinus de calino pro agimbeno

ruxagata mediante senterio . A sero Bertolus de 00

calio mediante senterio. A monte clclnens spatharius

sive heredes 0105 et ingressus et est 000111 р10010111 .

Та11 modo et ordine fecit predictam Investituram

quatinus supradicti et sui heredes et cui dederint

vel habere statuerint de cetero perpetuo habeant te

neant et possideant dictam petialn terre et de ea

quithuid voluerint fatiant. Scilicet vendere donare et
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рег animam judicare . excepto servo ecclesie vel po

tenti homini quibus nullo modo dare debeant. Dantes _

solventes et reddentes per se et suos heredes.dein

ceps annuatim omni anno in festo sancti martini

vel in octava . comunis Brixie sive massario comunis

eiusdem . qui nunc est vel in futurum erit . Quatuor

solidorum imper . nomine Íicti . Quo Íìcto ita dato so

luto et consignato conductoribus alia super imposita

non fiat. Excepto quod si diclus emphiteota aliquo

tempore ius suum vendere voluerit primitus debeat

dom . potestatem seu rectorem vel sindicum comunis

Brixie appellare et emere volentibus pro xn.imper _

minus quam alteri persone dare debeant de vero et

justo precio . Alioquin emere noleutibus vendant cui

voluerint. exceptis prohibitis personis comune brixie .

Inde habente хп . imper . pro investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis . hec omnia non attende

rint et non observaverint tunc componat pars parti

[idem servanti predictum fictum in duplum nomine

pene.Et ad predictum fictum solvendum et omnia

statuta . predicti Coradinus petrus fratres et Brixia

ninus obligando se se personaliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori dicto dom . jacobo Renun

cianti nomine et vice comunis Brixie. Renuntiante

omnibus statutis et ordinamentis maioris rationum

comunis brixie factis et facturis et omni suo iuri et

legum auxillio . et epistole divi adriani . Ita quod qui

libet earum in solidum teneatur.Et insuper pre

dictus dom . Jacobus iudex nomine et vice comunis

Brixie. promisit supradictis et suis heredibus et cui

dederint dictam petiam terre et dict-am lnvestituram

ab omni persona collegio et universitate perpetuo

defendere et guarentare et cetera.

CCLXIX .

die 2 aprilia 1286.

XXXV.

[поевшим in Jsaschinum qdm Bellini de `yseo.

Die suprascripto loco et testibus . Et in dicto con

silio . Ibi dom . Jacobusjudex predictus modo et no

mine supradicto per baculum quem in sua manu

teuebat ad rectum livellum brixie. lnvestivit lsaschi

ниш qdm Bellini de yseo beccarium habitatorem

Brixie . Nominatim de una petia terre vithate jacente

in Bunchis Qalamandrini . cui coheret a mane Riche

rius novolie de mompiano . a meridie comune brixie

vel via. a monte culmen montis et est quinque quartas

plodia . Tali modo et ordine predictus dom .jacobus

judex nomine et vice comunis brixie fecit predictam

investituram . Quatinus predictus Isaschinus et sui

heredes et cui dederit vel habere statuerit de cetero

perpetuo habeat teneat et possideat dictam peciam

terre et de ea quidquid voluerit iaciat . Scilicet ven

dere donare et per animam judicare . Excepto servo

ecclesie vel potenti homini . quibus nullo modo dare

debeat . Dando . solvendo . reddendo per se et suos

heredes . deinceps omni anno annuatim in festo

sancti martini vel in octava comuni brixie sive mas

sario comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum

erit . Tres solidorum imper . nomine Íicti . Quo iicto

ita dato solulo et consignato conductori alia super

imposita non fiat.Excepto quod si dictus emphi

teota aliquo tempore jus suum vendere voluerit pri

mitus debeat dom. potestatem seu rectorem vel

sindicum comunis brixie. appellare et emere volen

tibus pro xu . imper . minus quam alteri persone de

vero et justo precio dare debeat . Alioquin emere

nolentibus vendat cui voluerit exceptis prohibitis per

sonis comune brixie 'inde habente x1i.imper. pro

investitura pro quibus debeat novum investire em

ptorem et breve in eodem firmare in laude sapientis.

Penam vero inter se posuerunt ad invicem cum sti

pulatione quod si quis eorum vel suorum heredum.

hec omnia non attenderit et non observaverit.tunc

componat pars parti fidem servanti predictum fictum

in duplum nomine pene.Et ad predictuln iictum

solvendum . et omnia statuta . predictus Jsaschinus

obligando se personaliter et omnia sua bona presen

tia et futura pignori.dicto dom . Jacobo renuncianti

nomine et vice comunis brixie. Renunciante omnibus

statutis et ordinamentis maioris rationum comunis

brixie factis et facturis et omni suo iuri et legum

auxilio.Et insuper predictus dom.Jacohus judex

nomine et vice comunis brixie. promisit dicto Jsa

schino et suis heredibus et cui dederit dictam petiam

terre et dictam lnvestituram ab omni persona col

legio et universitale perpetuo defendere et guaren

tare.

CCLXX. '

2 aprilie 1286.

XXXVI.

Investitura in Johannem de Prezegno.

Die suprascripto loco et testibus. Et in eodem con

silio . lbi dictus dom . Jacobus judex modo et nomine

supradicto per baculum quem in suis manibus te

nebat ad rectum livellum brixie . Investivit lohan

nem de prezegno quarterii sancti Faustini Renun

ciantem nomine et vice semperbone . Íilie quondain

martini patriarche de castro. uxoris nunc dicli Jo

hannis . Nominatim de una petia terre vithate jacente

in contrata. Quintasii clause brixie. cui coheret a sero

et a mane via et а monte Lafrancus bordonus ha

bitatorem Mompiani . А meridie Martinus ginnami de

lambaraga. et est unum plodium et xviii] . tabulis.

Tali modo et ordine predictus dominus jacobus modo

et nomine fecit predictam Investituram . Quatinus

predicta semperbona et sui heredes et cui dederit

vel habere statuerit de cetero perpetuo habeat et

teneat et possideat dictam petiam terre et de ea quid«
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quid voluerit faciat. scilicet vendere donare et per

animam judicare . Excepto servo ecclesie vel potenti

homini quibus nullo modo dare del)eat.Dando.sol

vendo. reddendo deinceps annuatim omni anno in

festo sancti martini vel in octava comuni Brixie.

vel massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

fucturum erit viginti octo imper.nomine ficti.Quo

ficto ita dato soluto et consignato conductori alia

super imposita non fiat preter quod si aliquo tem

pore dictus emphiteota jus suum vendere voluerit

primitus debeat dom. potestatem seu rectorem vel

sindicum comunis brixie et ipsum comune appellare

et emere volentibus pro x11.imper.minus quam

alteri persone de vero et justo precio dare debeat .

Alioquin emere nolentibus vendat cui voluerit exce

ptìs prohibitis personis comune Brixie . Inde habente

x11 . imper . pro investitura pro quibus debeat novum

investire emptorem et breve in eodem firmare in

laude sapientis . Penam vero inter se posuerunt ad

invicem cum stipulatione. Quod si quis eorum vel

suorum heredum hec omnia non attenderit et non

observaverit tunc componat pars parti fidem ser

vanti predictum [ictum in duplum nomine pene . Et

ad predictum fictum solvendum et omnia statuta.

Predictus johannes nomine et vice dicte uxoris sue

obligando se personaliter et omnia sua bona presentia

et futura pignori . dicto dom . jacobo renuncianti no

mine et vice comunis brixie. Et insuper predictus

dom.jacobus judex nomine et vice comunis brixie

promisit dicto johanni renuncianti nomine et vice

dicte semperbone uxoris sue et suorum heredum

et cui dederit dictam petiam terre et dictam Inve

stituram ab omni persona collegio et universitate

perpetuo defendere et guarentare et cet.

CCLXXI .

2 aprilie 1286.

XXXVII.

[темнит т Jacobinum jìl . qdm. Bontempi.

Die predicto loco et testibus. Et in diclo consilio .

Ibi predictus Jacobus judex .modo et nomine su

pradicto per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixie . Investivit Jacobinum li

lium qdm Bontempi de hodulo habitatorem de mom

piano qui dicitur cozardus pro se et Cresino ejus

fratre . Nominatim de una petia terre vithate jacente

in costa Callamandrini cui coheret a meridie via.

a mane Lafrancus de lumexanis . A sero Mompianus

de mompiano . A monte culmen montis et est unum

plodium.Tali modo et ordine predictus dom.jacobus

fecit predictam investituram quatinus predicti fratres

et sui heredes et cui dederint vel habere statuerint

de cetero perpetuo habeant teneant et possideant

dictam peciam terre et de ea quidquid voluerint fa

ciant . Scilicet vendere donare et per animam judi

care.excepto servo ecclesie vel potenti homini quibus

nullo modo dare debeant. Dantes.solventes et red

denles deinceps annuatim omni anno comuni Brixie

sive massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

futurum erit. Tres solidorum imper.nomine ficti.

Quo ficto ita dato soluto et consignato conductori

alia super imposita non fiat. Preter quod si aliquo

tempore dicti emphiteota jus suum vendere volue

rint primitus debeant dom . potestatem seu rectorem

vel sindicum comunis brixie et ipsum comune ap

pellare et emere volentibus pro xu . imper . minus

quam alteri persone de vero et justo precio dare

debeant . Alioquin emere nolentibus vendant cui vo

luerint.exceptis prohibitis personis comune Brixie

inde habente xn . imper . pro investitura. pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis . Penam vero inter se p0

suerunt ad invicem cum stipulatione promissa quod

si quis eorum vel suorum heredum . hec omnia

non attenderit et non observaverit tune componat

pars parti fidem servanti predictum fictum in du

plum nomine pene.Et ad predictum fictum solven

dum et omnia statuta . predictus Jacobinus pro se et

suo nomine et nomine et vice dicti cresini fratris

sui obligando se personaliter et omnia sua bona pre

sentia et futura pignon-i.dicto dom.Jacobo renun

cianti nomine et vice comunis brixie . Benunciante

omnibus statutis et ordinamentis maioris rationum

comunis brixie. factis et facturis et omni suo iuri

et legum auxilio . Et insuper predictus dom. judex

nomine et vice comunis Brixie promisit dicto jaco

bino nomine et vice dicti fratris sui dictam petiam

terre et dictam investituram ab omni persona col

legio et universitate perpetuo defendere et guaren

tare . et cetera.

CCLXXII.

die 2 aprilia 1286.

XXXVIII.

Investitura in Bertolinum qdm.Melìari/'

de Mom/n'ano.

Die supradicto loco et testibus . Et in dicto con

silio . lbi supradictus dom . Jacobus judex modo et

nomine supradicto per bacullum quem in suis mani

bus tenebat ad rectum livellum brixie. lnvestivit Ber

tolinum qdm meliarij de mompiano. Nominatim de

una petia terre vilhate et buschive jacente in costa

Callamandrini cui coheret a meridie via. A sero he

redes qdm . Arigini de Savallo . A mane dom.petrus

amadeus judex pro donna mathia uxore sua et est

unum plodium . Tali modo el ordine fecit predictam

investituram.Quatinus predictus Bertolinus et sui

heredes et cui dederit vel habere statuerit de ce

tero perpetuo habeat teneat et possideat dictam pe

ciam terre et de ea quidquid voluerit faciat.scilicet

vendere donare et per animam judicare.Excepto
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servo ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo

dare debeat . Dando . solvendo . reddendo . per se et

suos heredes . deinceps omni anno annuatim in festo

S . Martini vel in octavam . Tres solidorum . imper .

nomine ficti . Comuni brixie . vel massario comunis

eiusdem qui nunc est vel in futurum erit.quo ficto

ita dato soluto et consignato conductori alia super

imposita non fiat. Excepto quod si dictus emphiteota

aliquo tempore jus suum vendere voluerit primitus

debeat dom . potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie et ipsum comune brixie appellare et

emere volentibus pro хп . imper . minus quam alteri

persone de vero et justo precio dare debeat. Alio

quin emere nolentibus vendat cui voluerit. exceptis

prohibitis personis comune brixie inde habente x11.

imper . pro investitura pro quibus debeat novum in

vestire emptorem et breve in eodem lirmare in laude

sapientis . Penam vero inter se possuerunt ad invi

cem cum stipulatione promissa quod si quis eorum

vel suorum heredum . hec omnia non attenderit et

non observaverit tunc componat pars parti fiilem ser

vanti predictum fictum in duplum nomine pene . Ш;

ad predictum fictum solvendum et omnia statuta pre

dictus Bertolinus obligando se personaliter et omnia

sua bona presentia et futura pignori.dicto dom.ja

cobo Renuncianti nomine et vice comunis brixie. lle

nunciante statutis et ordinamentis et maioris ratio

num comunis Brixie factis et facturis et ceteris. Et

insuper predictus dom . jacobus modo et nomine su

pradicte . promisit dicto Bertolino et suis heredibus

dictam petiam terre et dictam investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare etc.

CCLXXIII .

2 aprilis 1286.

XXXIX.

[поездила in Ottonem Prandi notarium.

Die supradicto loco et testibus . Et in dicto con

silio. Ibi dictus dom . Jacobus judex modo et nomine

supradicto per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum Brixie. Investivit Ottonem prandi

notarium . Noininatim de una petia terre jacente in

costa Callainandrini. cui coheret A meridie via .A

monte culmen montis.A mane heredes boldi. A sero

Jacobinus filius qdm Johannis de Girardis de mon

piano et est quinque quartas . Tali modo et ordine

fecit predictam investituram. Quatenus predictus Otto

cum suis heredibus et cui dederit vel habere statuerit

de cetero perpetuo habeat teneat et possideat dictam

peciam terre et de eu quidquid voluerit faciat. Sci

licet vendere donare et per animam judicare.excepto

servo ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo

dare debeat. Dando . solvendo per se et suos here

des . deinceps omni anno annuatim in festo Sancti

martini vel in octava.Tres solidorum imper.no

mine ficti. quo ficto ita dato soluto et consignato

conductori alia super iniposita non fiat preter quod

si aliquo tempore ius suum vendere voluerit pri

mitus debeat dom . potestatem seu rectorem vel sin

dicum comunis brixie et ipsum coinune.appellare

et emere volentibus pro xn.imper. minus quam

alteri persone dare debeat . Alioquin emere nolen

tibus ventlat cui voluerit.ex'ceptis prohibitis personis

comune brixie inde habente X11 . imper . pro investi

tura pro quibus debeat novum investire emptorem

et breve in eodem firmare in laude sapientis.Penam

vero inter se possuerunt ad invicem cum stipulatione

promissa quod si quis eorum vel suorum beredum

hec omnia non attenderit et non observaverit tunc

componat pars parti fidem servanti predictum fictum

in duplum nomine pene . Et ad predictum fictum sol

vendum et omnia statute . predictus Otto obligando

se personaliter et omnia sua bona presentia et futura

pignori . dicto dom . iacobo Renuncianti nomine et

vice comunis brixie. Renunciante statutis comunis

brixie factis et facturis.Et insuper predictus dom.

iacobus judex nomine et vice comunis brixie. pro

misit dicto Ottoni et suis heredibus et cui dederit di

ctam peciam terre et dictam investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare et cetera.

CCLXXIV .

2 aprilis 1286.

XL.

Investitura in Ognabenum jìl . qdm Alberti Banze

de Habiono.

Die supradicto loco et testibus . Et in dicto con

silio . Ibi predictus dom . Jacobus judex modo et uo

mine supradicto per baculum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie. Investivit Ogna

benum filium qdm alberti banze que fuit de ha

biono . Nominatim de una petia terre vithate et bu

scliive jacente in costa Callamandrini coheret a ше

ridie et a monte via . A mane heredes cedre et est

duo plodia . Tali modo et ordine fecit predictam in

vestituram. Quatinus predictus Ognabenus et sui

heredes et cui dederit vel habere statuerit de ce

tero perpetuo habeat teneat et possideat dictam

peciam terre et de ea quidquid voluerit fatiat.

Scilicet vendere donare et per animam judicaire.

Excepto servo ecclesie vel potenti homini quibus

nullo modo dare debeat. Dando.solvendo per se

et suos heredes. deinceps omni anno annuatim in

festo Sancti martini vel in octava comuni brixie.sive

massario comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum

erit . Sex solidorum imper . nomine ficti . Quo ficto

ita dato soluto et consignato conductori alia super

im'posita non fiat.Excepto quod si dictus emphiteota

aliquo tempore jus suuin vendere voluerit primitus
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debeat dom. potestatem sive rectorem vel sindicum

comunis brixie et ipsum comune appellare et emere

volentibus pro хп. imper. minus quam alteri per

sone de vero et justo precio dare debeat. Alioquin

emere nolentibus vendat cui voluerit exceptis prohi

bitis personis comune Brixie.inde habente x|1.imper.

pro investitura pro quibus debeat novum investire

emptorem et breve eodem firmare in laude sapientis .

penam vero inter se posuerunt ad invicem et cetera .

Et ad predictum fictum solvendum et omnia statuta.

predictus Ognabenus obligando se personaliter et om

nia sua bona presentia et futura pignori . dicto dom .

jacobo Renuncianti nomine et vice comunis brixie .

Renunciante omnibus statutis et ordinamentis ma

ioris rationuin comunis brixie factis et facturis et

Omni suo iuri et legum auxilio . Et insuper predictus

dom . Jacobus iudex nomine et vice comunis brixie

promisit infrascripto Ognabeno et suis heredibus . et

cui dederit dictam peciam terre et dictam investi

turam ab omni persona collegio et universitate per

petuo defendere et guareutare.

CCLXXV .

die 2 aprilis 1286.

XLI.

investitura in. Delavantium de ognatis.

Die supradicto loco et testibus. Et in dicto con

silio . Ibi predictus dom . jacobus judex modo et no

mine supradicto per baculum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie. Investivit Dela

vantium de ognatis de infraseriptis duabus petiis terre

vithate et buschive Jacentibus in costa longa prime

coheret a mane martini forabuschus.a meridie car

zeta . А scro Saginbenus ruxagata et est quatuor plo

dia . Secunde coheret a mane `Iohannis boni. A sero

Benvenutus de calino. A monte comune brixie. A

meridie matheus belleze et est Lx. tabulas. .Tali

modo et ordine fecit predictam investituram. Qua

tinus predictus Delavantius et sui heredes.et cui

dederit vel habere statuerit ex nunc perpetuo habeat

teneat et possideat dicte petie terre et de eis quid

quid voluerit fatiat. Scilicet vendere donare et per

animam judicare.Excepto servo ecclesie vel potenti

homini quibus nullo modo dare debeat . Dando.sol

vendo . per se et suos heredes . deinceps annuatim

omni anno in festo sancli martini vel in octava co

muni brixie sive massario comunis ejusdem qui nunc

est vel in futurum erit. Quatuordecim solidorum

imperial .et quatuor imperial . nomine licti . Vide

licet xmr . solidorum imper. de prima pecia terre .

et im . imper. de seconda nomine lieti . Quo ficto

ita dato soluto et consigliato conductori alia super

imposita non fiat. Excepto quod si dit-tus emphiteota

aliquo tempore jus suum vendere voluerit primitus

comunis brixie appellare et ipsum comune et emere

volentibus pro x11. imper. minus quam alteri per

sone de vero et justo precio dare debeat. Alioquin

emere nolentibus vendat cui voluerit exceptis prohi

bitis personis.comune brixie inde habente xn.imper .

pro investitura pro quibus debeat novum investire

emptorem et breve in eodem firmare et cetero.Et

ad predictum fictum solvendum et omnia statuta.

predictus Delavancius obligando se personaliter et om

nia sua bona presentia et futura pignori . dicto dom .

jacobo renuncianti nomine et vice comunis Brixie.

lìenunciante statutis comunis Brixie factis et facturis

et cetera. Et insuper predictus dom. jacobus nomine

et vice comunis brixie promisit dicto Delavancio et

suis heredibus dietas pecias terre et dictam investi

turam ab omni persona collegio et universitate per

petuo defendere et guareutare et cetera.

CCLXXVI .

2 aprilia 1286.

XLII.

Investitura in Crescimbenum jil . qdm . Martini

Bianchi.

Die supradicto loco et testibus.Et 'm dicto con

silio.lbi predictus dom .Jacobus judex modo et

nomine supradicto per bacullum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie . Investivit Cre

simbenum lilium qdm martini blanchi de brusio

nominatim de una petia terre aratorie jacente in

plano montis denni in contrata Quintasii.cui coheret

a inane.a monte a sero via . a meridie jacobus pa

tega de mompiano et est ш . quarta plodia et decem

tabule. Tali modo et ordine fecit predictam investi

turam . Quatinus predictus Cresimbenus et sui he

redes et cui dederit vel habere statuerit de cetero

perpetuo habeat teneat et possideat dictam petiam

terre et de ea quidquid voluerit fatiat . Scilicet ven

dere douare et per animam judicare excepto servo

ecclesie vel potenti homini . quibus nullo modo dare

debeat . Dando . solvendo per se et suos heredes .

deinceps annuatim omni anno.in festo sancti mar

tini vel in octava.comuni brixie vel massario comu

nis eiusdem qui nunc est vel in fulurum erit. Vi

ginti duos imper.et dimidium nomine ficti.Quo licto

ita dato soluto et consignato conductori alia super

imposita non fiat. Et ad predictum fictum solven

dum et omnia statuta . predictus Cresimbenus obli

gando se personaliter et omnia sua bona presentia et

futura pignori . dicto dom . Jacobo judici renuncianti

nomine et vice comunis Brixie.Renunciante statutis

comunis Brixie factis et facturis et omni suo jure

et cetera.Et insuper predictus dom.Jacobus nomine

et vire comunis Brixie promisit dicto Cresimbeno et

suis heredibus . et cui dederit dictam peciam terre et

dictam Investituram perpetuo defendere et guarentare

debeat dom. potestatem seu Itectorem vel sindicum et cetera.
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CCLXXVlI.

2 aprilie 1286.

XLIII.

investitura in presbiterum Oprandum/ìl . qdm . dom .

Benaducis de Fauallís.

Die suprascripto loco et testibus .Et in dicto con

silio.Ibi predictus dom . Jacobus judex modo et no

mine suprascripto per bacullum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie. lnvestivit dom .

presbiterum Opraudum filium qdm dom . Benadueis

de lavallis tamquam lieredes quam dicti Benaducis olim

patris sqi presbiteri ecclesie sancti Orbani olim patris

sui . Nominatim de una petia terre vithate et buschive

jacen te in eostalonga cui coheret A mane Girardus pa

roli . A sero et a monte via et a ineridie earzeta et

est unum plodium et dimidium . Tali modo et ordine

predictus dominus Jacobus fecit predictam investi

turam . Qualinus predictus дот . presbiter Oprandus

et sui heredes . et cui dederit de cetero perpetuo

habeat teneat et possideat dictam petiain terre et

de ea quidquid voluerit facial. Seilicet vendere do

nare et per animam judicare.excepto servo ecclesie

vel potenti homini . Quibus nullo modo dare debeat .

Dando. solvendo per se et suoslieredes deinceps annua

tiin omni anno in feslo sancli martini vel in octava .

comuni Brixie sive massario comunis eiusdeln qui

nunc est vel in futuruin erit.Quatuor solidorum

imper . et dimidium nomine ficti . Quo ficto ita dato

soluto et consignato conductori alia super imposita

non fiat et cetera. Et ad predictum fictum solven

dum et omnia statuta predictus presbiter Oprandus

obligando se personaliter et omnia sua bona presentia

et futura pignori . dicto dom . Jacobo renuncianti no

mine et vice comunis brixie. Renuntiante omnibus

statutis comunis brixie factis et facturis et decretis

et decretalibus dom . pape et omni alio suo juri.

ЕЕ insuper predictus dom . Jacobusjudex nomine et

vice comunis brixie promisit dicto dom . presbitero

Oprando et suis heredibus et cui dederit dictam pe

tiain terre et dictam investituram ab omni persona

collegio et universitate perpetuo defendere et gua

rentare et cetera.

ЕЕ postea vero die lune xv. Julii in palatio mi

nori comunis brixie presentis ad bancuin dicti ju

dici Apolonio de Hosmerinis . Lambertino de cote

naga notario et lafranco literij de cazago testibus

Rogatis . lbi predictus doin . Jacobus judex modo et

nomine suprascripto et forma investivit predictum

dom. presbiterum opranduin de xi.i . tabulis terre ja

centis in dicta contrata inlra dietas coherentias.cum

inventa sit dieta petia terre plus хм . tabulis.dando

et solvendo omni anno in sancto martino vel in

octava comuni brixie xiii] . imper . et dimidium no

mine ficti de dicta xm. tabulis terre. est imbreviaturijs

Laurentij de polverinis notario dicti judex conti

iietur.

Ego johannes de paono notario ab imbreviaturiis

Laurentij precepto dicti judicis exemplavi (l).

CCLXXVIII.

die 2 aprilis 1286.

XLIV.

Investitura in Jacobum де Lacanali

/ìl . qdm . Benvenutum .

Die martis Secundo aprilis in pallatio maiori co

munis Brixiae . Presenlibus Dom . Ogerio capello ju

diee de mediolano. Tethrico de Quinzanello Gualongo

precone com. brixie . Alcherio de Quinzanello et ven

turino iioiar.de nuvolinis notarii testibus liogatis . lbi

Generali consilio comunis brixie . Congregato ad so

num campane et vocem preconiam ut mos est .Vir

prudens dom . Jacobus tadonus de mediolano judex su

prascriptus . Ex ollicio suo sibi comisso per comune

brixie el. auctoritate generalis consilij comunis eiusdem

super hoc specialiter reformali ut inde constat per

lnstrumentum conditum et factum per Berbolinum de

campionibus notarium die martis . xviii] . mensis fe

bruari Millesimo. СС . Lxxxvi. lnditione xiii.Servato

prius ordine et solemnitate reformationis consilij an

tescripti per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixie . lnvestivit Jacobum de La

canali filium qdm . dom . Benvenuti de Lacanali,

Renunciantem suo nomine et nomine et vice tethol

dini fratris sui et nepotum suorum . Nominatim de

infrascriptis duabus petiis terre vithate jacentis in

costa lunga. Cui prime coheret A mane Johannes

de medulis.A monte senterium culme. A meridia

dicti heredes dicti Benvenuti de Lacanali qui tenen!

pro coxato. A sero Johannes ser ottonis et est xtvi.

tabulis. Secunde coheret A mane Albertus betelliiia

et olim consueverat habere Albertus de buai'no.A

meridie olim petrus de Lacanale et mollo Albertus

Sterui . A monte senterium et via . et est unum plo

diun et v| . tabulis . Tali modo et ordine predictus

dom . jacobus lecit predictain investituram . Quatinus

predicti fratres et nepotes et cui dederit vel habere

statuerit de cetero perpetuo habeant teneant et pos

sideant dietas petias terre .et de eis quidquid vo»

luerint faeiant . Seilicet vendere dare et per animam

judicare .Excepto servo ecclesie vel potenti homini

quibus nullo modo dare debeant . Dando. solvendo.

per se et suos heredes deinceps annuatiin omni anno

in festo sancti martini vel in octava comuni brixie

sive massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

futurum erit.tres solidorum iuiper . nomine Ной.“

delicet xij . imper . de prima petia terre . et ii . so

lidorum imper . de secunda petia terre. Quo licto

(l) La soprascritla locazione del 15 luglio, fu aggiuntae scritta

dal medesimo ammanuense in ambedue i codici sul margine e dl

fianco alla locazione CCLXXVH.
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ita dato . soluto et consignato conductori . Alia super

imposita non fiat. Preter quod si aliquo tempore

jus sunm vendere voluerint primitus debeaut domi

num potestatem seu rectorem comunis brixie et

ipsum comune appellare et emere volentibus pro

x11.imper.minus quam alteri persone de vero et

justo precio dare debeaut . Alioquin vendant cui vo

luerint et cetera ._ Et ad predictum fìctum solvendo

et omnia statuta predictus.Jacobinus obligando se

personaliter et omnia sua bona presentia et futura pi

gnori dicto domino Jacobo indice . Benuncianti no

mine et vice comunis brixie. Renunciante omnibus

statutis et ordinibus comunis brixie factis et facturis

et omni suo juri et legum auxilio.Et insuper pre

dictus dom. jacobus index nomine et vice comunis

brixie promisit dicto jacobino Renuncianti suo no

mine et dicti fratris sui et nepotnm suorum dietas

pecias terre et dictam Investituram ab omni per

sona collegio et universitate perpetuo defendere et

guarentare

CCLXXIX .

die 2 aprilis 1286.

XLV.

lm'estitura in .ÍacoImm Реп-амид jìl.qdm Crexoni

de Concesio.

Die suprascriplo loco et testibus.Et in dicto con

silio. Ibi dictus Dom.Jacobus Judex modo et no

mine suprascripto per bacullum quem in sua manu

teuebat ad rectum livellum brixie. Investivit Jaco

bum ferarium filium qdm Crexoui de concesio pro

se et Marchesio fratre suo nominatim de una pecia

terre aratorie jacente in contrata Qnintasij . coheret

A mane et A sero via . A meridie Jostacus gata sive

heredes eius et est unum plodium et xxvn.tabulis .

Tali modo et ordine fecit predictam investituram .

Quatiuus predicti fratres et sui heredes et cui dede

rint vel habere statuerint de cetero perpetuo ha

beant teneant et possideant dictam peciam terre et

de ea quidquid voluerint faciant.SciIicet vendere

donare et animam judicare. Excepto servo ecclesie

vel potenti homini quibus nullo modo debeant.

Dando.solvendo per se et suos lieredes deinceps

annuatim omni anno in festo sancti martini vel in

octava . Triginta imper . et ш . solidorum nomine

ficti . Comuni brixie sive massario comunis ejusdem

qui modo vel in futurum erit. quo ficto ita dato

soluto et consignato conductori alia super imposita

non fiat. Excepto quod si aliquo tempore jus suum

vendere voluerint primitus debeaut dom . potestatem

sen rectorem comunis Brixie et ipsum comune ap

pellare et emere volentibus pro xu . imper. minus

quam alteri persone de vero et justo precio dare

debeaut . Alioquin emere nollentibus vendant cui vo

luerint.exceptis prohibitis persouis comune Brixie

inde habente xn . imper . pro investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis . et cetera . Et ad predictum

Iictnm solvendum et omnia statuta predictus Jacobus

pro se et nomine et vice dicti fratris sui obligando

se personaliter et omnia sua bona presentia et futura

pignori dicto dom. Jacobo Renuncianti nomine et

vice comunis Brixie. Renunciante omnibus statutis

et ordinamentis comunis Brixie factis et facturis et

cetera . Et insuper predictus dom . Jacobus judex no

mine et vice comunis brixie promisit dicto Jacobo

et suis heredibus Benuncianti nomine et vice dicti

fratris sui dictam peciam terre et dictam Investitu

ram perpetno defendere et guarentare et cetera.

CCLXXX .

2 aprilis 1286.

XLVI

Investitura in Venturinum fïl. qdm Johannis

de Задано.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio.lbi predictus dom.Jacobus judex modo etno

mine supradictum per bacullum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum brixie . Investivit Ventu

rinum filium quondam Johannis de sayano porta

galie Nominatim de una petia terre vithate jacente in

costalonga clausarum Brixie.cui coheret a mane con

sueverat herede Johanne de Bornado et modo co

heret Bertolus de cocalio et heredes petri tironi.

A scro heredes Bertolini de Giroldis.A meridie

carzamorta et via . A monte Johannes Gambacij .

Tali modo et ordine fecit predictam investituram.

Quatiuus predictus Ventnriuus et sui heredes et cui

dederit vel habere statuerit de cetero perpetuo ha

beat teueat et possideat dictam peciam terre et de

ea quidquid voluerit fatiat . scilicet vendere donare

et per animam judicare.excepto servo ecclesie vel

potenti homini quibus nullo modo dare debeat.

Dando. solvendo. reddendo per se et suos heredes

deinceps annuatim omni anno in lesto Sancti Inar

tini vel in octava . Septem solidorum imper.noinme

Iicti . Comuni Brixie sive massario comunis ejusdem .

qui nunc est vel in futurum erit. Quo ficto ita dato

soluto et consignato conductori.alia super imposita

non fiat.Excepto quod si dictus emphiteota aliquo

tempore jus sunm vendere voluerit primitus debeat

dom . potestatem seu rectorem vel sindicum comunis

brixie. Appellare et emere volentibus pro xn.imper .

minus quam alteri persone de vero et justo precio

dare debeat. Alioquin vendat cui voluerit exceptis

prohibitis personis et ceter . Et ad predictum fictum

solvendum et omnia statuta.predictus Venturinns

obligando se personaliter et omnia sua bona presentia

et futura pignori dicto dom . Jacobo Judice Renun

ciante nomine et vice comunis brixie Renunciante

omnibus statutis et ordinamentis et modis comunis

brixie factis et facturis et omni sui juri et legum

auxilio. Et insuper predictus dominus Jacobus no

mine et vice brixie promisit dicto Venturino et vsuis

Mon. Hist. Patr. XIX. 137
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heredibus et cui dederit dictam peciam terre et

dictam investituram ab omni persona collegio et

universitate perpetuo defendere et guarentare et

cetera.

CCLXXXI .

die 2 aprilìs 1286.

XLVII.

Investitura in Venturinum quondam Zìrboti.

Die predicto loco et testibus. Et in diclo con

silio . Ibi dictus dom .Jacobus Judex modo et no

mine supradicto per bacullum quem in sua manu

teuebat ad rectum livellum brixie. lnveslivit qdm

habiaticum zirboti filij olim Jacobi micaelis de quarta

parte Nominatim de una pecia terre vithate et bu

schive jacente in montedeno ubi dicitur in cogolo.

cui cohere a mane consueverunt heredes dom . Boni

fans miles saucli Spiritus et nunc cohere parisius

viole de mompiano . A sero consueverat collere do

minus Bonifacius eustachi et dictus zirbotlus et modo

coheret mazarus de maiellis in parte et Guielminus

Rivellus in parte. А тег1с11е via vetus . А monte sen

terium culmen et dicitur esse octo plodiis.Tali modo

et ordine fecit predictam inveslituram quatinus pre

dictus Venturinus et sui heredum et cui dederit vel

habere statuerit de cetero perpetuo habeat teneat et

possideat dictam peciam terre et de ea quidquid vo

luerit fatiat. Scilicet vendere donare et per animam

judicare.Excepto servo ecclesie vel potenti homini

quibus nullo modo dare debeat . Dando . solvendo per

se et suos heredes deinceps annuatim omni anno

in festo sancti martini vel in octava . Comuni Brixie

sive massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

futurum erit . Viginti quatuor solidorum imper.no

mine ficti . Quo ficto ita dato soluto et consignato

conductori alia super imposita non fiat. Preter quod

si dictus emphiteota aliquo tempore jus suum ven

dere voluerit primitus debeat dom . potestatem seu

rectorem vel sindicum comunis brixie appellare et

emere volentibus pro x11 . imper. minus quam alteri